
WEINGUT PREIS
RATHAUSSTR. 17
65239 HOCHHEIM AM MAIN
weingut@weingut-preis.de

B E S T E L L F O R M U L A R

BESTELL-
NR. ARTIKEL PREIS 

ANZAHL
FLASCHEN

W E I N E  F Ü R  J E D E N  A N L A S S

501 PREIS RIESLING TROCKEN (1L) 5,50€
(5,50€/L)

502 PREIS RIESLING HALBTROCKEN (1L) 5,50€
(5,50€/L)

D I E  R E B S O R T E  I M  F O K U S

512 2020 SILVANER TROCKEN (0,75L) 7,00€
(9,33€/L)

521 2020 MAINWERK³ RIESLING KABINETT FEINFRUCHTIG (0,75L) 7,50€
(10,00€/L)

D A S  T E R R O I R  I M  G L A S   

533 2020 RIESLING SPÄTLESE HOCHEIMER HÖLLE FEINHERB (0,75L) 7,50€
(10,00€/L)

534 2020 RIESLING SPÄTLESE HOCHHEIMER STEIN FEINHERB (0,75L) 7,50€
(10,00€/L)

538 2019 RIESLING SPÄTLESE HOCHHEIMER STEIN TROCKEN (0,75L) 7,00€
(9,33€/L)

541 2020 RIESLING SPÄTLESE „SELECTION“ 
HOCHHEIMER HÖLLE TROCKEN (0,75L)

8,50€
(11,33€/L)

R O S É  &  R O T W E I N

582 2020 SPÄTBURGUNDER ROSÉ TROCKEN (0,75L) 7,50€
(10,00€/L)

585 2020 ROSÉ FEINHERB (0,75L) 7,00€
(9,33€/L)

S O N S T I G E S

560 2019 RHEINGAU RIESLING SEKT EXTRA TROCKEN (0,75L)* 8,00€
(10,66€/L)

570 TRAUBENSAFT ROT -ALKOHOLFREI- (0,75L) 4,00€
(5,33€/L)

Alle Produkte enthalten Alkohol & Sulfite und sind Rheingauer Qualitätsweine außer anders angegeben. 
Die Details entnehmen Sie bitte unserer Weinpreisliste.
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KONTAKTDATEN

NAME E-MAIL

ADRESSE TELEFON

PLZ + ORT
ABWEICHENDE

LIEFERADRESSE

Die Lieferzeit mit der DHL beträgt 1-3 Werktage. Die Versandkosten betragen 8,50€ pro Paket innerhalb
Deutschlands. Der Versand erfolgt standardmäßig in 6er, 9er oder 12er Postversandkartons. 

Ab einem Einkaufswert von 300€ liefern wir gratis.

Bitte überweisen Sie den Rechnungsbetrag innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug auf folgendes Konto:
WEINGUT PREIS   I   MAINZER VOLKSBANK

IBAN: DE14 5519 0000 0017 9720 19   I   BIC: MVBMDE55
Bei Neukunden behalten wir uns eine Lieferung gegen Vorkasse vor.

Mit der Abgabe meiner Bestellung bestätige ich, dass ich sowohl das erforderliche Mindestalter gemäß
Jugendschutzgesetz erreicht habe, als auch die unten aufgeführten AGBs gelesen und akzeptiert habe sowie

meine Einwilligungserklärung zur Nutzung und Speicherung der Daten im Rahmen der Geschäftsabwicklung (z.B.
Rechnung, Versand) abgebe. Detaillierte Informationen zum Datenschutz finden Sie auf unserer Homepage unter

www.weingut-preis.de/datenschutz

DATUM UNTERSCHRIFT
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A G B s
Allgemeine Geschäftsbedingungen Weingut Preis

VERTRAG
Die hier abgedruckten Allgemeinen Geschäftsbedingungen regeln die Vertragsbeziehungen zwischen uns als

Verkäufer (Weingut Preis) und dem Verbraucher. Von Kunden verwendete AGB werden hiermit ausgeschlossen.
Die Präsentation unserer Weine stellt kein bindendes Angebot dar. Erst die Absendung der Bestellung durch den

Kunden stellt ein Angebot dar, den genannten Wein verbindlich erwerben zu wollen.
Der Vertrag kommt immer erst durch die Annahme des Verkäufers zustande. Diese erfolgt in der Regel durch

sofortige Lieferung oder aber durch schriftliche Bestätigung (auch Rechnungsübersendung). 

ANGEBOT
Das Angebot ist freibleibend und gilt solange der Vorrat reicht. Sollte ein Wein nicht mehr vorrätig sein,

kontaktieren wir den Käufer unmittelbar, um einen alternativen Wein vorzuschlagen. Sollte sich der Kunde auf
unsere Nachfrage innerhalb von 2 Tagen nicht zurückmelden, erlauben wir uns, stattdessen einen geschmacklich
und preislich vergleichbaren Wein zu liefern. Bei technischen Störungen auf der Homepage oder bei Druckfehlern
besteht kein Anspruch auf Lieferung zu möglicherweise fehlerhaften Preisen. In diesem Fall gilt die Rechnung mit

den richtigen Preisen als Angebot des Verkäufers.

PREISE
Die Preise verstehen sich als Bruttopreise in Euro je Flasche zu den angegebenen Mengeninhalten inkl. der

gesetzlichen Mehrwertsteuer. Mit dieser Preisliste und dem aktuellen Angebot auf der Homepage verlieren alle
vorhergegangenen Preislisten ihre Gültigkeit.

ZAHLUNGSBEDINGUNGEN
Weineinkäufe vor Ort können per EC-Karte oder bar bezahlt werden. Bei einer Versandbestellung erfolgt die

Bezahlung per Rechnung. Diese ist innerhalb von 14 Tagen nach Erhalt der Ware ohne Abzug auf folgendes Konto
zu zahlen:

Mainzer Volksbank  I  IBAN: DE14 5519 0000 0017 9720 19  I  BIC: MVBMDE55
Bei Neukunden oder größeren Bestellungen behalten wir uns eine Lieferung gegen Vorkasse vor. Der
Rechnungsbetrag ist dann direkt mit Vertragsschluss fällig und innerhalb von 7 Tagen zu begleichen.

Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. 
Erfüllungsort und Gerichtsstand für Verkäufer und Kunde ist Hochheim am Main. 

LIEFERBEDINGUNGEN
Wir versenden Ihre Bestellung deutschlandweit innerhalb von 24 Stunden mit der DHL. Die Lieferzeit beträgt

durchschnittlich 1-3 Werktage. Die Versandkosten betragen 8,50€ pro Paket. Der Versand erfolgt standardmäßig
in 6er, 9er oder 12er Postversandkartons. Ab einem Einkaufswert von 300€ liefern wir gratis.

Bei Neukunden behalten wir uns eine Alterssichtprüfung bei der Paketannahme vor. 
Eine Selbstabholung zu unseren Öffnungszeiten ist immer möglich. 

JUGENDSCHUTZ
Die Abgabe von Sekt & Wein an Personen unter 16 Jahren ist nicht gestattet. Es wird daher um Verständnis

gebeten, dass die Vorlage eines Altersnachweises vorbehalten wird. Dies gilt besonders bei einem Versand an
bisher nicht persönlich bekannte Kunden. Spirituosen werden nur an Personen abgegeben, die das 18. Lebensjahr
vollendet haben. Der Kunde bestätigt mit Abgabe der Bestellung, dass er das erforderliche Lebensalter nach dem

Jugendschutzgesetz aufweist. Genauso stellt der Kunde sicher, dass eine entsprechende Person zum Empfang
der Lieferung bereit steht.

SCHÄDEN/REKLAMATIONEN
Es gelten die gesetzlichen Vorschriften im Verhältnis zu Privatpersonen und gewerblichen Unternehmern. Der

Kunde wird um sofortige Mitteilung über etwaige Schäden bzw. Reklamationen gebeten, um eine zügige
Beseitigung zu gewährleisten.

Das Entstehen von Weinkristallen in der Flasche ist naturbedingt und ein Zeugnis von Reife und Güte der Weine.
Der Geschmack wird dadurch nicht beeinträchtigt, weshalb kein Grund zur Reklamation besteht. 
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HAFTUNG
Wir haften nicht für Mängel der gelieferten Ware, die dadurch verursacht wurden, dass die Weine von Ihnen

unsachgemäß gelagert (z.B. in zu warmen Räumen) wurden. 

WIDERRUFSRECHT FÜR VERBRAUCHER
Sie können als Verbraucher innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe von Gründen von Ihrer Vertragserklärung

zurücktreten. Die Frist ist mit der rechtzeitigen Absendung des Widerrufs oder der Ware gewahrt. Der Widerruf in
schriftlicher Form sowie die gelieferten Ware(n) sind an die folgende Adresse zurückzusenden:

Weingut Preis 
Inh. Thomas Preis 
Rathausstraße 17
65239 Hochheim

weingut@weingut-preis.de

Für den Widerruf kann das angefügte Musterformular verwendet werden. Die Verwendung des Formulars ist aber
nicht Wirksamkeitsvoraussetzung, der Kunde kann auch anderweitig in schriftlicher Form widerrufen.

WIDERRUFSFOLGEN
Im Falle eines wirksamen Widerrufs zahlen wir Ihnen alle Zahlungen (einschließlich der Lieferkosten), die wir von
Ihnen erhalten haben, innerhalb von vierzehn Tagen zurück. Hierbei wird dasselbe Zahlungsmittel genutzt, das Sie

bei der ursprünglichen Zahlung eingesetzt haben und es werden Ihnen keine Entgelte berechnet.
Die Rückzahlung kann von uns verweigert werden, bis wir die Ware wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den

Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben. Sie haben die Waren spätestens innerhalb
von vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrages unterrichten, an uns

zurückzuschicken. Die Rücksendekosten nach erfolgtem Widerruf sind vom Käufer selbst zu tragen und wir bitten
darum, auf eine ordnungsgemäße Transportverpackung der Weine zu achten. Können Sie uns die erhaltene Ware
(teilweise) nicht oder nur in verschlechtertem Zustand zurück gewähren, müssen Sie uns ggf. Wertersatz leisten.

MUSTERFORMULAR

Hiermit widerrufe ich den von mir abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren:

…..........................................................................................................
(Weine, Anzahl, ggf. Bestellnr. und Preis)

Bestellt am ….............................. erhalten am............................

…....................................................................
Name des Kunden 

…....................................................................
Anschrift des Kunden 

............................
Datum

…....................................................................
Unterschrift (nur bei Mitteilung auf Papier)

SEITE 4/4
WEINGUT PREIS  I  RATHAUSSTR.17  I  65239 HOCHHEIM  I  06146 7620  I  weingut@weingut-preis.de

mailto:weingut@weingut-preis.de

	Formatiertes Feld 5: 
	Formatiertes Feld 5_2: 
	Formatiertes Feld 5_3: 
	Formatiertes Feld 5_4: 
	Formatiertes Feld 5_5: 
	Formatiertes Feld 5_6: 
	Formatiertes Feld 5_7: 
	Formatiertes Feld 5_8: 
	Formatiertes Feld 5_9: 
	Formatiertes Feld 5_10: 
	Formatiertes Feld 5_11: 
	Formatiertes Feld 1: 
	Textfeld 1: 
	Textfeld 7: 
	Textfeld 1_2: 
	Textfeld 6: 
	Textfeld 1_3: 
	Textfeld 5: 
	Textfeld 2: 
	Textfeld 2_2: 


